Libert primus.

nore p̄cellit. Itq; magna quęstio est vtrum frui se debeant homines an vti: an vtrūq;. P̄ceptū est enim nobis vt diligamus inuicē: sed querit̄ vtrū propter se homo ab homine diligēdus sit: an p̄pter aliud. Si em̄ propter se fruimur eo: si p̄pter aliud vtimur eo. Videt̄ autē mihi p̄pter aliud diligendus. Quod em̄ propter se diligendū est: in eo cōstituit̄ vita beata. Cuius etiā si nondū res tamen spes eius nos hoc tēpore cōsolatur. Maledictus autē qui spem suam ponit̄ i hoīe. Sed nec seipso quisq; frui debet si liquido aduertat: quia nec seipsum debet p̄pter seipsum diligere: sed p̄pter illud quo fruēdum est. Tūc quippe est optimus homo: cū tota vita sua peragitur in cōmutabilem vitā: & toto affectu inheret illi. Si autē se propter se diligit: nō se refert ad deū: sed ad seipsum cōuersus nō ad incōmutabile aliquid cōuertitur. Et p̄pterea iam cū defectu aliquo se fruit̄: quia melior est cū totus heret atq; cōstringit̄ incōmutabili bono: q̄ cum inde vel ad seipsum relaxat̄. Si ergo teipsum nō propter teipsum debes diligere: sed p̄pter illud vbi dilectiōis tuę rectissimus finis est: non succenseat alius homo si etiā ipsum p̄pter deū diligit. Hęc em̄ regula dilectiōis diuinitus cōstitutata est. Diliges inquit̄ p̄ximū tuum sicut teipsum: deū vero ex toto corde: & ex tota aīa & ex tota mente vt omnes cogitationes tuas: & omnē vitam & oēm intellectū in illū conferas a quo habes ea ipsa quę cōfers. Cum autem ait: toto corde: tota aīa: tota mente: nullā vitę nostrę partē reliquit̄ quę vacare debeat: & quasi locū dare vt alia re velit frui: sed quidqd aliud diligēdū venerit in animū: illuc rapiatur: quo totius dilectiōnis impetus currit. Quisquis ergo recte proximū diligit: hoc cum eo debet agere: vt etiā ipse toto corde: tota anima: tota mente diligit deum. Sic enim eū diligens tanq; seipsum totam dilectiōnem suā & illius refert ad illam dilectiōem dei: quę nullum a se riuulum duci extra patitur: cuius deriuatione minuat̄.

An omnia inuisibilia sint amanda: & quod quattuor sunt diligenda. Cap. XXI.

NON autē omnia quibus vtendū est diligenda sunt: sed ea sola quę aut nobiscū societate quadā referuntur in deum: sicuti est homo vel angelus: aut ad nos relata beneficio dei p̄ nos indigent: sicuti est corpus: nam vtiq; martyres non dilexerunt scelus perseque-tium se: quo tamē vsi sunt ad promerendū deum. Cum ergo quattuor sint diligēda: vnum quod supra nos est: alterum quod nos sumus: tertium quod iuxta nos est: quartum quod infra nos est. De secundo & quarto nulla p̄cepta danda erant. Quantūlibet em̄ ho-